
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 선진교통 문화조성

단위: 주차장 확충(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 주차장 특별회계 전체

교통행정과 12,712,234 10,607,903 2,104,331

국 853,500 853,500 0

균 2,200,000 2,200,000 0

시비 1,870,778 1,807,678 63,100

구비 7,787,956 5,746,725 2,041,231

선진교통 문화조성 10,676,898 9,214,872 1,462,026

국 853,500 853,500 0

균 2,200,000 2,200,000 0

시비 1,870,778 1,807,678 63,100

구비 5,752,620 4,353,694 1,398,926

주차장 확충(주차장 특별회계) 4,469,599 4,455,599 14,000

균 2,050,000 2,050,000 0

시비 937,428 923,428 14,000

구비 1,482,171 1,482,171 0

그린주차사업 78,000 64,000 14,000

시비 42,000 28,000 14,000

구비 36,000 36,000 0

301 일반보전금 78,000 64,000 14,000

시비 42,000 28,000 14,000

구비 36,000 36,000 0

12 기타보상금 78,000 64,000 14,000

○그린주차사업(개별가구) 78,000 64,000 14,000경정 78,000,000원

시비 42,000 28,000 14,000

구비 36,000 36,000 0

공영주차장 운영(주차장 특별회계) 800,135 718,730 81,405

공영주차장 관리 431,188 363,483 67,705

201 일반운영비 49,545 54,100 △4,555

01 사무관리비 49,545 54,100 △4,555

○학교 주차장 개방 홍보물 제작

7,125 7,500 △375

○공영주차장 감정평가수수료

28,800 32,000 △3,200

○공영주차장 입찰수수료 9,120 9,600 △480

○공영주차장 운영용품 등 4,500 5,000 △500

경정 7,125,000원

경정 28,800,000원

경정 9,120,000원

경정 4,500,000원

308 자치단체등이전 228,983 228,723 260

11 기타부담금 228,983 228,723 260

○국유재산 변상금 납부(장림동 662-3)

260 0 260260,000원

401 시설비및부대비 152,660 80,660 72,000

01 시설비 152,660 80,660 72,000

○공영주차장 시설물 유지 142,000 70,000 72,000경정 142,000,000원

주거지 전용주차장 운영 368,947 355,247 13,700

201 일반운영비 41,598 37,898 3,700

- 1 -



부서: 교통행정과

정책: 선진교통 문화조성

단위: 공영주차장 운영(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 41,598 37,898 3,700

○주거지 전용주차장 운영용품 15,960 16,800 △840

·수납고지서 외 6종 5,160 6,000 △840

○신용카드 수수료 8,744 9,204 △460

○다대동 468-13 주차장 부지 임차

12,100 7,100 5,000

경정 5,160,000원

경정 8,744,000원

경정 12,100,000원*1년

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○주거지전용주차장 시설개선비

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

교통환경 개선(주차장 특별회계) 5,407,164 4,040,543 1,366,621

국 853,500 853,500 0

균 150,000 150,000 0

시비 933,350 884,250 49,100

구비 3,470,314 2,152,793 1,317,521

교통행정 일반 69,800 74,900 △5,100

204 직무수행경비 11,700 16,800 △5,100

03 특정업무경비 11,700 16,800 △5,100

○대민활동비 11,700 16,800 △5,100경정 11,700,000원

무인단속카메라 운영 224,409 191,114 33,295

201 일반운영비 136,091 141,114 △5,023

01 사무관리비 39,965 41,754 △1,789

○주·정차 위반차량 통보 18,545 19,950 △1,405

·사전통지서 제작 6,225 6,750 △525

·프린터 토너 12,320 13,200 △880

○무인 단속카메라 유지 21,420 21,804 △384

·2017년식 자동(5대)

4,356 4,740 △384

경정 75,000원*83박스

경정 220,000원*4색*14회

경정 72,600원*5대*12월

02 공공운영비 96,126 99,360 △3,234

○주·정차 위반사항 사전통지서 발송 우편료(

엽서) 42,966 46,200 △3,234경정 42,966,000원

401 시설비및부대비 8,318 10,000 △1,682

01 시설비 8,318 10,000 △1,682

○무인 단속카메라 이전 설치비

8,318 10,000 △1,682경정 8,318,000원

405 자산취득비 80,000 40,000 40,000

01 자산및물품취득비 80,000 40,000 40,000

○불법주·정차 무인단속카메라 설치

80,000 40,000 40,000경정 80,000,000원

교통안전시설물 정비 563,300 461,700 101,600

시비 6,600 0 6,600

구비 556,700 461,700 95,000
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통 문화조성

단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 556,100 454,500 101,600

시비 6,600 0 6,600

구비 549,500 454,500 95,000

01 시설비 556,100 454,500 101,600

○횡단보도야간투광기 설치 45,000 50,000 △5,000

○차선재도색 등 400,000 300,000 100,000

○횡단보도 신호대기의자 설치 6,600 0 6,600

경정 45,000,000원

경정 400,000,000원

6,600,000원

시비 6,600 0 6,600

어린이보호구역 정비 1,132,000 1,002,000 130,000

국 478,500 478,500 0

시비 381,750 284,250 97,500

구비 271,750 239,250 32,500

401 시설비및부대비 1,132,000 1,002,000 130,000

국 478,500 478,500 0

시비 381,750 284,250 97,500

구비 271,750 239,250 32,500

01 시설비 1,132,000 1,002,000 130,000

○어린이보호구역 정비 1,132,000 1,002,000 130,000경정 1,132,000,000원

국 478,500 478,500 0

시비 381,750 284,250 97,500

구비 271,750 239,250 32,500

불법 주·정차 단속 250,820 256,500 △5,680

201 일반운영비 76,558 82,038 △5,480

01 사무관리비 37,540 39,394 △1,854

○주정차단속 문자알림시스템 유지보수

4,510 4,920 △410

○문자알림서비스 서버장치 교체

8,192 8,446 △254

○주차단속 경고장 제작 1,440 1,600 △160

○과태료 부과 및 견인 대상차량 단속스티커 제

작 730 800 △70

○불법 주·정차 단속 홍보 7,290 8,100 △810

·단속 안내표지판 제작 5,400 6,000 △600

·현수막 제작 1,890 2,100 △210

○단속요원 대기실 소모품 1,110 1,200 △90

○단속원 공상신청 진단 540 600 △60

경정 4,510,000원

경정 8,192,000원

경정 1,440,000원

경정 730,000원

경정 5,400,000원

경정 1,890,000원

경정 1,110,000원

경정 540,000원

02 공공운영비 39,018 42,644 △3,626

○주차단속용 무선통신(TRS) 이용료

5,400 6,000 △600

○단속용 무전기 유지 288 320 △32

○단속차량 관리 26,946 29,940 △2,994

·보험료 1,920 2,400 △480

·차량유지 24,486 27,000 △2,514

경정 5,400,000원

경정 288,000원

경정 1,920,000원

경정 24,486,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통 문화조성

단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○주·정차단속요원 등 간담회

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

주·정차위반 과태료 과징 200,864 228,214 △27,350

201 일반운영비 192,444 219,614 △27,170

01 사무관리비 39,590 29,560 10,030

○주·정차위반 과태료 과징 39,590 29,560 10,030

·고지서 제작 9,945 5,780 4,165

·체납독촉장 제작 21,505 15,640 5,865

경정 85,000원*117박스

경정 85,000원*253박스

02 공공운영비 152,854 190,054 △37,200

○우편료 150,954 188,154 △37,200

·고지서(등기) 50,000 87,200 △37,200경정 50,000,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○특사경 수사활동 3,420 3,600 △180경정 3,420,000원

자동차 등록번호판 영치 18,161 19,210 △1,049

201 일반운영비 17,189 18,130 △941

01 사무관리비 3,653 3,792 △139

○자동차 등록번호판 영치 단속원 급식

1,037 1,152 △115

○번호판영치공구 등 구입 135 150 △15

○번호판체결볼트 구입 81 90 △9

경정 1,037,000원

경정 135,000원

경정 81,000원

02 공공운영비 13,536 14,338 △802

○스마트폰 이용료 486 540 △54

○업무용 차량관리 4,750 5,150 △400

·보험료 350 500 △150

·자동차세 200 350 △150

·환경개선부담금 0 100 △100

○우편료 3,140 3,488 △348

·사전예고문(등기) 3,140 3,488 △348

경정 486,000원

경정 350,000원*1대

경정 200,000원*1대

경정 0원

경정 3,140,000원

202 여비 972 1,080 △108

01 국내여비 972 1,080 △108

○자동차 등록번호판 영치 단속 직원

972 1,080 △108경정 972,000원

교통유발부담금 부과 징수 19,494 19,922 △428

201 일반운영비 5,111 5,539 △428

01 사무관리비 752 800 △48

○홍보현수막 제작 332 350 △18

○교통유발부담금 안내문 제작 270 300 △30

경정 332,000원

경정 270,000원

02 공공운영비 4,359 4,739 △380
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통 문화조성

단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우편료 4,359 4,739 △380

·고지서(일반) 190 380 △190

·독촉장(등기) 900 1,090 △190

경정 190,000원

경정 900,000원

자전거도로 사고위험지역 개선사업 245,000 300,000 △55,000

시비 95,000 150,000 △55,000

구비 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 245,000 300,000 △55,000

시비 95,000 150,000 △55,000

구비 150,000 150,000 0

01 시설비 245,000 300,000 △55,000

○자전거도로 사고위험지역 개선사업

245,000 300,000 △55,000경정 245,000,000원

시비 95,000 150,000 △55,000

구비 150,000 150,000 0

예비비 1,251,536 55,203 1,196,333

801 예비비 1,251,536 55,203 1,196,333

01 일반예비비 1,251,536 55,203 1,196,333

○예비비 1,251,536 55,203 1,196,333경정 1,251,536,000원

행정운영경비(교통행정과) 1,859,898 1,393,031 466,867

인력운영비(주차장 특별회계) 1,742,449 1,273,319 469,130

인력운영비 1,742,449 1,273,319 469,130

101 인건비 1,705,834 1,253,159 452,675

01 보수 1,173,073 720,398 452,675

○연봉대상(1명) 15,250 0 15,250

·5급 15,250 0 15,250

○기본급 766,573 437,512 329,061

·6급

392,669 196,178 196,491

·7급

270,462 206,066 64,396

·8급

103,442 35,268 68,174

○시간외 근무수당 106,116 83,436 22,680

·6급

34,848 22,964 11,884

·7급

31,392 27,648 3,744

·8급

12,936 6,208 6,728

경정 15,250,000원

경정 (4,090,300원*7명*12월+4,090,300*4명

*3월)

경정 (3,219,780원*6명*12월+3,219,780*4명

*3월)

경정 (2,298,700원*3명*12월+2,298,700원*3

명*3월)

경정 (12,100원*5명*40시간*12월+12,100원*

4명*40시간*3월)

경정 (10,900원*5명*40시간*12월+10,900원*

4명*40시간*3월)

경정 (9,800원*2명*40시간*12월+9,800원*3

명*40시간*3월)
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부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·6급(주차단속요원)

14,520 7,176 7,344

·7급(주차단속요원)

6,540 19,440 △12,900

·8급(주차단속요원)

5,880 0 5,880

○정액수당 74,876 50,049 24,827

·가족수당 28,920 19,040 9,880

배우자

8,400 5,440 2,960

기타

18,120 11,200 6,920

·정근수당가산금 24,360 16,200 8,160

25년 이상

11,700 7,280 4,420

20년 이상

7,260 4,400 2,860

15년 이상

2,160 1,280 880

·대우공무원 수당

10,477 5,980 4,497

·기술정보수당 2,130 1,200 930

6, 7급

1,890 960 930

·기술정보수당 가산금

1,260 800 460

·민원업무수당

2,100 1,200 900

○정액급식비 32,800 16,640 16,160

○명절휴가비 76,658 43,752 32,906

○연가보상비 27,469 15,678 11,791

경정 12,100원*2명*50시간*12월

경정 10,900원*1명*50시간*12월

9,800원*1명*50시간*12월

경정 40,000원*16명*12월+40,000원*6명*3

월

경정 40,000원*37명*12월+40,000원*3명*3

월

경정 (130,000원*7명*12월+130,000원*2명

*3월)

경정 (110,000원*5명*12월+110,000원*2명

*3월)

경정 (80,000원*2명*12월+80,000원*1명*3

월)

경정 766,573,000원*4.1%*1/3

경정 30,000원*5명*12월+30,000원*1명*3

월

경정 20,000원*5명*12월+20,000원*1명*3월

경정 50,000원*3명*12월+50,000원*2명*3월

경정 32,800,000원

경정 766,573,000원*1/12*120%

경정 766,573,000원*86%*15/360

204 직무수행경비 36,615 20,160 16,455

02 직급보조비 36,615 20,160 16,455

○직급보조비 36,615 20,160 16,455

·5급 750 0 750

·6급 15,900 7,920 7,980

·7급 15,035 9,920 5,115

·8급 4,930 2,320 2,610

경정 750,000원

경정 15,900,000원

경정 15,035,000원

경정 4,930,000원

기본경비(주차장 특별회계) 117,449 119,712 △2,263
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부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 117,449 119,712 △2,263

201 일반운영비 18,749 20,832 △2,083

01 사무관리비 18,749 20,832 △2,083

○부서운영수용비 9,072 10,080 △1,008

○기본업무수행 급량비 9,677 10,752 △1,075

경정 9,072,000원

경정 9,676,800원

203 업무추진비 4,320 4,800 △480

04 부서운영업무추진비 4,320 4,800 △480

○부서운영업무추진비 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

204 직무수행경비 300 0 300

01 직책급업무수행경비 300 0 300

○직책급업무수행경비 300 0 300100,000원*1명*3월

재무활동(교통행정과) 175,438 0 175,438

보전지출(주차장 특별회계) 175,438 0 175,438

국시비 반환금 175,438 0 175,438

802 반환금기타 175,438 0 175,438

01 국고보조금반환금 1,796 0 1,796

○어린이보호구역 개선사업 1,675 0 1,675

○교통사고 잦은 곳 개선사업 121 0 121

1,674,870원

120,630원

02 시ㆍ도비보조금반환금 173,642 0 173,642

○그린주차사업 32,526 0 32,526

○공동주택 주차장 설치지원 사업

82,495 0 82,495

○옐로카펫 설치 8,450 0 8,450

○승학초 보도설치 사업 20,062 0 20,062

○사남초 보도설치 사업 29,150 0 29,150

○어린이보호구역 개선사업 838 0 838

○교통사고 잦은 곳 개선사업 121 0 121

32,525,570원

82,494,740원

8,450,000원

20,061,230원

29,149,610원

837,440원

120,630원
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